imponat leges, remedij afferat salutaria. Eiusmodi vero gubernatorem atque curatorem sepius ciuilem vocat virum, quam regem, significans adeo humanum ac si fieri posset mitem esse debere, & inter cives videatur esse concius, prudentia, iustitia, cura potius, quam alio quoque excessu superior. Quod si quis longissimo quodam intervallo prudentia & iustitia manefestè cunctos exuperet, hunc etiam si priuatus vixerit, esse regem omnium a Deo creatum absque controversia iudicat. Si autem inter aliquos, quantum ad haec spectat, parum admodum intersit, illis quodammodo redactis ad unum autoritatem regiam tribuandam: multis vero nequaquam. Qippe cum multi nequeant tanta autoritate digni alii cubi reperiuntur. Tradi vero autoritatem regiam, ut ex alijs eius libris conjectare licet, vult a senioribus atque probatis, quorum senatus, deinde sit collega regis quasi quedam respublica optimatum. Rex autem una cum senatu leges condat: quas non liceat, vel cuiusquam priuato transgredi, vel vulgo mutare: liceat tamen regi senatuq; simul pro temporum opportunitate quatenus expedit, diligenti cum aequitate & rebus ipsis accommodare atque temporibus, & sopropterius permutare. Regem ipsum in epistolis sacrum haberi censit, sacerdotemq; Aegyptiorum more constitui, sacramentum mysteriorum autem: & votum sacrum, nequando consuminetur, non permittit iudicis, ubi de cede, exilio, carcere agitur, interesse. Proinde in hoc ipso libre eiusmodi regiam dignitatem gubernationum omnium optimam esse probat, ut diximus: pessimum vero tyrannidem, quae neque lege, neque mente legitima imperat, sed impetu potius atque libidine. Secundo loco laudat optimates, pariterq; vituperat potentiam paucorum. Tertio loco multorum laudat gubernationem, scilicet popularem, si lege gubernent: similiterq; vituperat, si non lege. Post haec autem quid regium sit officium diffusat, videlicet ut quotunque hominum generi necessaria sint prouideat, præsternitq; ad bene beatos vivendum. Indicetq; prudenter quot artes & quales ad hoc ipsum conferant, siue in pace, siue in bello, seu in dicendo, seu agendo, vel publicè, vel priuatim, habeatq; una cum senatu summum in omnes imperium. Precepit vero animos omnium decentissima quadam fortitudinis temperantiaq; mixtione componat, musicos imitatus, qui acuta graibus rite miscentes, concentus suauissimos modulantur. Demonstrat enim, & id quidem diuinè, non esse tutum animos, vel fortitudinem versus, quasi in acutum subram modum intendere, vel temperantiam versus, quasi in gravis nimis remittere. Illinc enim efferratos, hinc effermannatos tandem eundere. Et illi quidem cives, & patriam velut hostes inuidunt: hi vero neque se, neque patriam tuentur ab hostibus. Quamobrem optimum censet ex concinna virtutis virtusque copula, ingentiorum consonantiam ubique conflari. Sed haecne de libri ordine satis sit dictum. Quia vero de sphararem motu, prouidentiaq; & fasto disputat, in Theologia nostra satis exposuitus. In his certè nos allegoricè docet, non habere nos verum legitimum regem, nisi, vel in ipso calo, vel in terris quem velut pastorem cali, rex nobis ipse præficerit, pastorem inquam non nomine solum, sed uite similitudine ipsum cali regem pro viribus referentem. Commemorat & duo regna, Iouis scilicet & Saturni, regnumq; Saturni regno Iouis, tanquam felicis anteponit. Siquidem sub Ioue actio vitaq; humana, sub Saturno autem contemplatio diuinorum significatur. Saturnus enim Greco nomine Cronos, ut Plato in Cratyle docet, puritatem integratatemq; mentis inuulnerabilem comprehendit. Quod autem ait, Saturno regnante beatos homines nuerit, ostendit diuina qualam viri mente regnante, que actiones gratia contemplationis instituant, humanum genus fore beatum. Ego autem finem mox argumento faciam, si breuem prius allegoriam mysterij huini adduxero. Ait enim presentem mundi circuitum ab oriente ad occidentem esse Iouium atque fatalem: verum fore quandoque alterum huic oppositum sub saturno ab occidente uicissim ad orientem. In quo sponte nascetur homines atque a semino procedent in iuuentutem, alimentaque illo ultra eterno sub vero ad vitam suppeditabuntur. Iouem vt arbitror animam mundi vocat, cuius lege fatali manifestus hic manifesti mundi ordo disponitur. Præterea vitam animalium in corporibus elementalibus, Iouiam esse vult sensibus actioni deditam. Saturnum vero supremum inter angelos intellectum, cuius radiis illustrentur ultra angelos anima accendanturq; & ad intellectuam vitam continuè pro viribus erigantur: que quoties ad ritum eiusmodi conuertuntur, catenùs sub regno Saturni dicuntur vice, quatenus intelligentia viuunt. Proinde in ea vita ideo sponde dicuntur regenerari, quia electione propria in melius reformantur. Rursus in dies reiuenescere, id est in dies, si modò ibi dies diuenerantur, magis magisque florescere. Hoc illud apostoli Pauli,

Homo interior renouatur in dies. Denique illis alimento sponte affatim sub perpetuo vere suppeditari, quia non per sensus operosamq; disciplinam, sed per lumen intimum, summaq; cum vita tranquillitate atq; uoluptate miris ueritatis ipsis spectaculis perfruuntur.

SOCRATES, THEODORVS, HOS PES, SOC RATES MINOR.

NGENTEM profectò tibi, o Theodore, gratiam debeo, quod Theatetum & hospitem hunc Eleatēnotos mihi feceris. THEOD. Triplam forte mihi debebis, o Socrates, postquam ciuilem tibi hominē & philosophum confecerint. SOC. Esto. Sed itāne illud, o charie Theodore, ex te audiisse dicemus homines & ratiocinio, & in geometricis potestissimo? THEOD. Quid isthuc, o Socrates? SOC. Quod videlicet horum virorum unumquemque eiusdem esse precij posuerimus, qui tamen honore longius inter se distar, quād ut explicari illa artis vestrae analogia posat. THEOD. Benè, o Socrates, atque iuste per Deum nostrum Ammonem loqueris, ac promptè admodum errorem in computando meum mihi nūc obiecisti, ac ego te pro his rursus accedo. Te vero, nunc Hospes, ne pigeat nobis gratificari, & seu ciuilem hoīem prius siue philosophum, electum describere. HOS. Sic agendum ut iubes Theodore, postquam semel aggressi sumus, neque prius, quam ad calcem peruenierimus, desistendum. Verum de Theateto hoc quid facere decet? THEOD. Qua de re? HOS. Nunquid requiescere illu iam sinemus? eiusq; loco Socratem: siū exercitationum, & studiorum socium accipiemus? Quid consilis? THEOD. Ut Socratem assumas. Nam cum iuvenes utriq; sint, oēm laborem facilius per intermissionem ferent. SOC. Atqui utriq; Hospes cognati quodammodo mihi esse videntur. Theatetum quidē vos figura vultus mihi consimile iudicatis. Socrati quoq; huic cum idem, & mihi nomen sit, cognitionem quandam nobis mutuam præbet. Decet autem ut qui cognati sumus, rem eam ab acriter oratione testemur. Cū Theateto quidem heri disputando conueni, & hodie hospiti huius respondentem audiui. Cū Socrate vero neutrū adhuc actum est. Oportet autem ex hunc examinare. Mibi sanè alias, tibi nunc respondeat. HOS. Sic agemus, o Socrates. Audi Socrates? SOC. MIN. Audio. HOS. Assentiris illi? SOC. Assentior. HOS. Quantum igitur ad te attinet, nihil prohibet quo minus edifferamus. Multoq; minus impedimenta disputationi huic esse me decet. Quinimo post ipsum Sophistam necessarium esse videtur, ut ciuilem virum iuuentus. Responde itaq; utrum hunc in eorum qui scientes dicuntur, numerum referre deceat. SOC. Decet. HOS. Ergo scientias partiri debemus, quemadmodum in Sophista querendo fecimus. SOC. Forte. HOS. Non tamen eadem partendi ratio. SOC. Non. HOS. Sed alia. SOC. Alia. HOS. Diuerticulum itaque ciuilis scientia ubinam reperiemus? inuenire quippe oportet, & ab alijs omnibus segregata, ideam ei ynam imprimere & certeras item deflexiones, alia quadam specie vna insignire: & scientias omnes duabus speciebus contentas esse nobis persuad